
SERIE HISTORICA AÑOS 2011 - 2015 
INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA 

(*)  Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de  2015 

 

 

 
MINISTERIO 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN Partida :   09 

 
SERVICIO 09 JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS Capítulo :   09 

 
PROGRAMA 

 
03 BECAS Y ASISTENCIALIDAD ESTUDIANTIL 

 
Programa   :   03 

 
En miles de $ 2015 

 
 
Subt 

 

Ítem  Asig 
 

Denominación  
AŃO 

 
2011 

 

 
AŃO 

 

2012 

 
 

AŃO 

2013 

 

 
AŃO 

 
2014 

 
PRESUPUESTO 
VIGENTE AŃO 

2015  (*) 

 
EJECUCION 

ACUMULADA 
A AGOSTO 
AŃO 2015 

   
INGRESOS 

 
194.117.140 

 
172.830.771 

 
174.913.108 

 
229.521.578 

 
318.623.291 

 
173.878.533 

05 
 
 
 
 

08 
 
 

09 
 

12 
 

15 

 
02 

003 
008 

 
02 
99 

 
01 

 
10 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
Del Gobierno Central 
Corporación Nacional de Desarrollo Indígena 
Ley N° 20.595 y Sistema Chile Solidario 
OTROS INGRESOS CORRIENTES 
Multas y Sanciones Pecuniarias 
Otros 
APORTE FISCAL 
Libre 
RECUPERACIÓN DE PRESTAMOS 
Ingresos por Percibir 
SALDO INICIAL DE CAJA 

17.665.867 
17.665.867 
16.699.362 

966.505 
3.718.197 

503 
3.717.694 

172.454.773 
172.454.773 

278.303 
278.303 

18.245.679 
18.245.679 
17.327.083 

918.596 
4.095.233 

 
4.095.233 

150.476.504 
150.476.504 

13.355 
13.355 

20.873.681 
20.873.681 
19.950.779 

922.902 
2.876.490 

92.702 
2.783.788 

151.149.817 
151.149.817 

13.120 
13.120 

982.500 
982.500 

 
982.500 

4.360.958 
 

4.360.958 
224.178.120 
224.178.120 

976.080 
976.080 

 
976.080 

3.507.240 
 

3.507.240 
297.371.204 
297.371.204 

 
 

16.768.767 

488.040 
488.040 

 
488.040 

1.090.493 
 

1.090.493 
172.300.000 
172.300.000 

   
GASTOS 

 
199.713.621 

 
203.898.566 

 
224.049.072 

 
234.922.369 

 
318.623.291 

 
197.817.034 

24  
01 

189 
232 
235 
236 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
Al Sector Privado 
Programa  de Becas Indígenas 
Programa de Campamentos  Recreativos para Escolares 
Programa Especial de Útiles Escolares 
Residencia Familiar Estudiantil 

155.729.740 
155.443.704 
16.699.362 

901.472 
3.308.111 
5.874.214 

164.275.184 
163.961.627 
18.599.784 

922.535 
3.781.291 
5.885.763 

203.145.864 
202.811.894 
19.950.779 

853.743 
5.271.056 
5.808.107 

208.531.565 
208.202.812 
20.647.455 

1.122.122 
4.600.783 
5.544.785 

258.025.474 
257.631.806 
23.201.246 

1.787.737 
7.227.911 
7.366.831 

142.085.803 
141.851.977 
16.817.591 

1.428.873 
7.148.337 
3.931.166 
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MINISTERIO 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN Partida :   09 

 
SERVICIO 09 JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS Capítulo :   09 

 
PROGRAMA 

 
03 BECAS Y ASISTENCIALIDAD ESTUDIANTIL 

 
Programa   :   03 

 
En miles de $ 2015 

 
 
Subt 

 

Ítem  Asig 
 

Denominación  
AŃO 

 
2011 

 

 
AŃO 

 

2012 

 
 

AŃO 

2013 

 

 
AŃO 

 
2014 

 
PRESUPUESTO 
VIGENTE AŃO 

2015  (*) 

 
EJECUCION 

ACUMULADA 
A AGOSTO 
AŃO 2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

26 
 
 

33 

237 
238 
250 
251 
252 
257 
259 

 
260 
266 
267 
268 
270 

03 
174 

 
01 
02 

 
01 

001 

Becas Pensión Alimentación 
Programa Especial de Becas Art.56 Ley N° 18.681 
Programa de Becas Presidente de  la República 
Subsidio para la Prueba de Selección Universitaria 
Becas de Mantención  para Educación Superior 
Tarjeta  Nacional del Estudiante 
Bonificación de Prácticas Profesionales, Educación Media 
Técnico Profesional 
Becas de Apoyo y Retención Escolar 
Asistencialidad Educación Superior Chaitén 
Beca Polimetales de Arica, Ley  N° 20.590 
Beca de Apoyo al Norte Grande y Cerros de Valparaíso 
Beca Especial Carbón 
A Otras Entidades Públicas 
Hogares insulares V Región 
OTROS GASTOS CORRIENTES 
Devoluciones 
Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad 
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 
Al Sector Privado 
Beca Acceso a TIC´s para Estudiantes de 7° Básico con 
excelencia 
 

752.804 
2.439.089 

17.457.184 
5.138.920 

86.680.399 
8.893.587 
2.889.198 

 
3.531.682 

760.696 
 

 
 

116.986 
286.036 
286.036 

 
 
 
 

18.993.712 
18.993.712 

586.161 

 
1.986.039 

17.651.888 
5.242.255 

95.177.774 
7.719.076 
2.781.293 

 
3.683.167 

530.762 
 
 
 
 

313.557 
313.557 

 
 
 
 

16.375.900 
16.375.900 
16.176.493 

 
2.103.364 

20.633.450 
5.269.670 

128.343.709 
7.894.505 
2.745.365 

 
3.581.485 

356.661 
 
 
 
 

333.970 
333.970 
17.801 

 
17.801 

520.757 
520.757 

 
2.353.446 

21.867.409 
5.260.480 

131.943.747 
7.874.180 
2.777.059 

 
3.458.635 

224.632 
528.079 

 

 
 

328.753 
328.753 

5.320 
5.320 

 
16.642.964 
16.642.964 
16.642.964 

 
2.152.811 

25.118.160 
5.439.124 

162.200.900 
10.049.102 

2.841.316 
 

4.475.936 
329.730 

1.056.199 
4.384.803 

 
393.668 
393.668 

 
 
 
 

43.828.050 
43.828.050 
18.531.196 

 
1.115.376 

13.380.328 
 

91.310.106 
1.359.949 
1.815.803 

 
2.210.402 

69.535 
333.230 
931.281 

 
233.826 
233.826 

 
 
 
 

38.962.464 
38.962.464 
17.806.202 
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MINISTERIO 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN Partida :   09 

 
SERVICIO 09 JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS Capítulo :   09 

 
PROGRAMA 

 
03 BECAS Y ASISTENCIALIDAD ESTUDIANTIL 

 
Programa   :   03 

 
En miles de $ 2015 

 
 
Subt 

 

Ítem  Asig 
 

Denominación  
AŃO 

 
2011 

 

 
AŃO 

 

2012 

 
 

AŃO 

2013 

 

 
AŃO 

 
2014 

 
PRESUPUESTO 
VIGENTE AŃO 

2015  (*) 

 
EJECUCION 

ACUMULADA 
A AGOSTO 
AŃO 2015 

 
 
 
 

34 
 

35 

002 
 

003 
004 

 
07 

Beca Acceso a TIC´s para Estudiantes de 7° Básico, de 
Establecimientos de Educación del Sector Municipal 
Becas Acceso TIC´s para Estudiantes 7° Básico año escolar 2012 
Beca Acceso TIC's para Estudiante 7° básico año escolar 2013 
SERVICIO DE LA DEUDA 
Deuda Flotante 
SALDO FINAL DE CAJA 

 
 

18.407.551 
 

24.990.169 
24.990.169 

 
 

199.407 
 

23.247.482 
23.247.482 

 
 
 

520.757 
20.364.650 
20.364.650 

 
 
 
 

9.742.520 
9.742.520 

25.296.854 
 
 
 

16.768.767 
16.768.767 

1.000 

21.156.262 
 
 
 

16.768.767 
16.768.767 

         

 


